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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETARI

Nr& ?_3f Prot Shkodér, mé 22 Of 2026

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T¢é nderuar Késhilltarég,
Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacion dhe projekt-vendim:

“PER MIRATIMIN E SHTESKS DHE NDRYSHIMIT Ti PLANIT Nii BUXHETIN E
BASHKISE SHKODER Tii MIRATUAR ME VKB NR. 84 DATE 18.12.2025 “PER MIRATIMIN
E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2026-2028 TE BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR

Duke Ju uruar puné té mbaré!

Me respekt,
KRYETAR

Benet Beci

Pr/Vendim 6 faqge

Relacion 8 faqe

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.aov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETARI

Nr.9734) prot. Shkodér, mé _22.0% 2026
/

PROJEKT - VENDIM

Nr. ,daté . 2026

“PER MIRATIMIN E SHTESES DHE NDRYSHIMIT Ti PLANIT NiE BUXHETIN E
BASHKISE SHKODER TE MIRATUAR ME VKB NR. 84 DATI 18.12.2025 “PiiR MIRA TIMIN
E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2026-2028 TE BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . 2026, me propozim t€ Kryetarit té
Bashkisé, né mbéshtetje t€ nenit 24, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 ‘‘Pér Vetéqeverisjen Vendore” i
ndryshuar; t€ ligjit nr. 68/2017, daté 27.04.2017 ‘‘Pér financat e Qeverisjes Vendore™; t& ligjit nr. 10296,
daté 08.07.2010 ‘‘Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 87/2025, “Pér
buxhetin e vitit 2026”,i ndryshuar; Udhé&zimit t&¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté
20.03.2018 “Peér procedurat standarde t& zbatimit t€ buxhetit”, i ndyshuar; t& nenit 39, pika 3, t& ligjit nr.
22/2018 “‘Pér Strehimin Social”, i ndryshuar; Udhézimi plotésues i Ministrisé sé Financave nr.2, daté
14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetiti t& vitit 2026"; VKM-s& nr.325, daté 29.05.2024 “Pér pércaktimin e
rregullave pér kontributin e sektorit privat ng krijimin e fondit publik t& banesave sociale”, VKB-sé& nr. 84
daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2026 — 2028 t& Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar; VKB nr. 25 date 30.3.2026 “Pér monitorimin e buxhetit
t€ vitit 2025” si dhe Relacionit té administratés s¢ Bashkisé Shkodér, me nr. prot, daté

=)

VENDOSI:

1. TE miratojé shtesén e planit n& Buxhetin e Bashkisé Shkodér t& miratuar me VKB nr. 84 daté
18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2026-2028 & Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar, né vlerén prej 19,817,789 leké, té ardhura té
mbledhura mé tepér nga viti 2025 si mé poshté:

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: §é6.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al




Tabela 1: Shtesé Plani nga mbledhja e té ardhurave me tepér pér vitin 2025

——

Nr | Kap

Né leké

Programi

Projekti

Emertimi

Artikulli |
231
Shpenzime
Kapitale te
trupezuara |

AGl141

PO66AAM

P.AG141.Q6.01.A3
Projekte pér
pérmirésimin e
kushteve t& banimit t&
komuniteteve t&
pafavorizuara t&
financuara nga
buxheti i shtetit.
(Ndértim i banesave
pér strehim social
blerje banesa ne treg
te lire/ pershtatje e
objekteve te dala
jashte funksioni per
strehim etj. (Shtes&)

19,817,789

Institucioni
likuidues

Bashkia Shkodér

TOTALI

19,817,789

2. TE€ miratoj€ rishpérndarjen ndérmjet programeve, t&€ fondeve té trashéguara t& vitit 2025 sipas
pakésimeve dhe shtesave sipas tabelés 2 dhe 3 si mé poshté si dhe fish projekteve pérkatése pér
shtesat e fondeve referuar tabeles 1 dhe 3.

Tabela 2:Pakésim viti 2025 Né leké
| « ggzt‘k“lh Artikulli
Progra | Produk .. 606 Artikulli Institucion
Nr | a . . Emertimi Mallra . . ver s
mi ti Transferi | 609 i likuidues
p dhe
shérbime | ¢
P.AB141.Q2.01.A5.
Plotésimi dhe certifikimi
pér MZSH 1 pajisjeve pér
fikje zjarri i t€ gjithé
V328A | institucioneve té Bashkisé Bashkia
1| 5| ABl141 [ AC & t& trashéguara 2,829,400 Shkodér
| P.AB141.Q2.01.A4.
Pérballimi i ndihmave té
V091A | menjéhershme pér
2| 5| ABl141 | AD familjet me raste | 2,290,000

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al




fatkeqésie & t&
trashéguara

TOTALI

AB141

2,829,400

2,290,000

5 | AF141

5| AF141

5 | AF141

5 | AF141

| 5| AF141

5 | AF141

5| AF141

10

5 | AF141

11

5 | AF141

12

5 | AF141

13

5 | AF141

VE823A
AB

P.AF141.Q2.03.A7
Shpenzime sigurimin e
funksionimit e plote te
Qendres Kulturore
"P.Gaci" dhe Qendra
Atelie e t& trashéguara

1,539,550

P.AF141.Q2.03.A8
Orkestra Frymore
Honorare vjetore e té
trashéguara

245,700

P.AF141.Q2.03.A9
Aktivitete te realizuara
nga Qendra Kulturore
"Pjeter Gaci" e t&
trashéguara

431,150

P.AF141.Q2.03.A11
Festivali i Kéngés
“Luleborg” e t&
trashéguara

1,835,040

P.AF141.Q2.03.A15
Festivali Mbarekombetar
i Humorit ne Shkoder e té

| trashéguara

279,400

P.AF141.Q2.03.A17
Orkestra Simfonike

180,101 |

P.AF141.Q2.03.A16
Realizimi I aktiviteteve t
e Galerise se Arteve e té
trashéguara

4,000

Shkodér e t€ trashéguara

P.AF141.Q2.03.A19
Honorare Késhilli
Arstistik I Bashkisé

40,000

P.AF141.Q2.03.A20
Sherbime fonie,skene dhe
ndricimi per aktivitetet e

kultures e t& trashéguara

P08220.Q1.03.A26
Blerje paisje fonie,
ndricimi dhe materiale
skenike per Teater
Migjeni - TE

| TRASHEGUARA

90,560

49,000

| P08220.Q1.03.A37

Aktivitete artistike
kulturore ne mbeshtetje te

grupeve rinore artistike -
TE TRASHEGUARA

350,000

Bashkia
Shkodér

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al




14

AF141

V823A
AC

P.AF141.Q2.03.A21
Realizim [ aktiviteve te
Teatrit Migjeni e t&
trashéguara

358,109

TOTALI

AF141

5,402,610

15

AGl141

VO014A

P.AG141.Q4.01.A3.
Ngritja, vendosja né
funksion dhe konsolidimi
i Qendrave Komunitare
Mutifunksionale & t&
trash&€guara

3,700

16

AG141

17

AG141

P.AG141Q4.02. A10.
Kujdesi social ndaj
moshés sé treté & té&
trashéguara

3887

V014A

P10430.Q4.02. A17.
"Vizé studimore nga
eksperte nga Italia per
ndarjen e modeleve ne
lidhje me te moshuarit me
nevoja te vecanta" -
Blerje bileta avioni per
transportin ajror. - TE
TRASHEGUARA

2000

18

AGl41

19

AG141

20

AG141

P.AG141.Q2.01.A9.Trye
za konsultative me
organizatat g€ veprojné né
sektorin social né
Bashkiné e Shkodrés

VO043A

P.AG141.Q2.01.A10
Fuqizimi socio —
ekonomik i komunitetit
rom dhe egjiptian & t&
trash&guara

6500 |

1420

P.AG141.Q2.01.A11
Kampi Veror

9000

21

22

AGI141

AGl41

23

AGI41

VO043A
AB

P.AG141.Q2.01.A14
Fuqizim dhe shtrirje e
shérbimeve pér mbrojtjen
¢ fémijéve & t&

_trashéguara

300,400

P.AG141.Q2.01.A15.
Shérbime alternative pér
fémijét dhe familjen. &
t€ trashéguara

26,321

P.AG141.Q2.01.A22
Sherbime Shtese per
integrimin e femijeve ne
komunitet dhe lehtesimin
e Deinstitucionalizimit

233

Bashkia
Shkodér

TOTALI AG141

353,461

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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V494A Bashkia
24 | 5| AH141 | AA Fondi i Kontigjencés 39,500000 | Shkodér
TOTALI AH141 39,500000
SHUMA TOTALE 8,585,471 | 2,290,000 | 39,500,000 | 50,375,471
Tabela 3. Shtesé Plani viti 2026 Né leké
Artikulli 231
' Shpenzime
Kapitale te Institucioni
Nr | Kap | Programi Projekti Emertimi trupezuara likuidues
P.AG141.Q6.01.A3
Projekte pér

pérmirésimin e
kushteve t€ banimit
t& komuniteteve t&
pafavorizuara té
financuara nga

PO66AAM buxheti i shtetit.
(Ndértim i banesave
pér strehim social
blerje banesa ne
treg te lire/
pershtatje e
objekteve te dala
jashte funksioni per
| strehim etj. (Shtesé)
l | TOTALI 50,375,471 |

1 5 AG141 50,375,471 | Bashkia Shkodér

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
KRYETAR

Benet Beci

ME VENDINEDELEGIMI

(X /0 '\ W'Y

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2026
RELACION

“PER MIRATIMIN E SHTESKS DHE NDRYSHIMIT TE PLANIT Ni£i BUXHETIN E
BASHKISE SHKODER TiE MIRATUAR ME VKB NR. 84 DATE 18.12.2025 “PiER MIRATIMIN
E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2026-2028 T BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té& nderuar Késhilltarg,

N& zbatim t& ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, Bashkia Shkodér po zbaton disa nga
programet sociale t& strehimit, & kané si q&llim krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe t€
pérballueshém pér familjet g€ kan€ nevoj€ pér strehim.

Referuvar nenit 19 t€ ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar”, VKM-sé nr.325, daté 29.05.2024
“Pér pércaktimin e rregullave pér kontributin e sektorit privat né krijimin e fondit publik t& banesave
sociale, Bashkia Shkodér pérfiton sipérfage ndértimore apo né kémbim (€ saj, vlerén monetare e cila kalon
né llogarin€ e posagme t€ Bashkis€ Shkodér né favor té€ fondit t€ banesave sociale.

Fondet g&€ jané parashikuar t€ mblidhen bazohen né€ vleresimin e bé&ré nga Drejtoria ¢ Kontrollit té
Zhvillimit t€ Territorit, Bashkia Shkodé&r, mbi ndértimet qé€ parashikohen t& béhen né territorin e bashkisé
konkretisht pér vitin 2025 t€ mblidhen 30,000,000 lek&, miratuar me VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t€ vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé
Shkodér” ndérsa pér vitet n€ vazhdim 2026-2028 t&€ mblidhen nga 60,000,000 Igké pér secilin vit, miratuar
me VKB nr.84, dat& 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkis€ Shkodér”. Pér vitin 2024 nuk &shté parashikuar plan, pasi VKM-ja
ka hyré né fuqi n€ muajin maj t& vitit 2024.

Sipas evidencés pérfundimtare t& situacionit t& t& ardhurave t€ muajit dhjetor viti 2024, dérguar degés sé
Thesarit me shkres€ nr.2077, dat€ 03.02.2025 nga Drejtoria € Taksave dhe Tarifave Vendore, te artikulli
7035352 “Kontributi i subjekteve private né€ fondin e banesave socialejané reallizuar 35,529,640 leké pér
vitin 2024, ndérkohé qé plani pér vitin 2024 &shté 0.

Ndérsa, sipas evidencés pérfundimtare t€ situacionit t€ t&€ ardhurave t€ muajit dhjetor viti 2025, dérguar
degés s€ Thesarit me shkres& nr.4850, daté 26.2.2026 nga Drejtoria e Taksave dhe tarifave vendore, te

artikulli 7035352 “Kontributi i subjekteve private né fondin e banesave sociale jané realizuar 64,663,620
lek& pér vitin 2025, ndérkohé& gé plani pér vitin 2025 &shté 30,000,000 leké.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, éeb: éé8.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



NE& kéto kushte kemi 35,529,640 leké, fond i mbledhur mé tepér q€ duhet t& rialokohet te P.AG141/231 viti
2026, dhe _ kemi 34,663,620 leké fond t€ mbledhur me tepér né 2025, i cili duhet t€ rialokohet te
P.AG141/231 viti 2026, né total duhet té rialokohen 70,193,260leké.

Nga ky total, 19,817,789 leké do t& jen& nga mbledhja e t& ardhurave me tepér t& vitit 2025 si mé poshté:

Tabela 1: Shtesé Plani nga mbledhja e té ardhurave me tepér pér vitin 2025

Né leké

Artikulli
231
Shpenzime
' Kapitale te Institucioni
Nr | Kap | Programi Projekti Emertimi trupezuara likuidues
P.AG141.Q6.01.A3
Projekte pér
pérmirésimin e
kushteve t€ banimit t&
komuniteteve té
pafavorizuara t&€

financuara nga
1 | 5 | AGll buxheti i shtetit. | 01787 | Bashkia Shkodér |
PO66AAM (Ndértim i banesave
pér strehim social
blerje banesa ne treg
te lire/ pershtatje e
| objekteve te dala
jashte funksioni per
strehim etj. (Shtes€)

19,817,789

| ~ TOTALI

Pjesa tjetér do t& rialokohet nga fondet e e trash&guara t€ vitit 2025 t€ lira pér pakésim si mé poshté:

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, éab: ééé.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov.al



Tabela 2: Pakesim viti 2025

Né leké

Kap

Programi

Produkti

Emertimi

Artikulli
602
Mallra
dhe
shérbime

Artikulli
606
Transferi
me

Artikulli
609

Institucion
i likuidues

AB141

V328AA

P.AB141.Q2.01.
A5, Plotésimi dhe
certifikimi pér
MZSH i pajisjeve
pér fikje zjarri i t&
gjithé
institucioneve t&
Bashkisé & t&
trashéguara

2,829,400

Bashkia
Shkodér

| AB141

VO91AA

| D

P.AB141.Q2.01.
A4. Pérballimi i
ndihmave t&
menj&hershme
pér familjet me
raste fatkeqésie
& t€ trashéguara

2,290,000

TOTALI AB141

2,829,400

2,290,000

AF141

AF141

AF141

AF141

AF141

VE823AA
B

P.AF141.Q2.03.
A7 Shpenzime
sigurimin e
funksionimit e
plote te Qendres
Kulturore
"P.Gaci" dhe
Qendra Atelie e
t€ trash€guara

1,539,550

_trashéguara

P.AF141.Q2.03.
A8 Orkestra
Frymore
Honorare vjetore

| e t€ trashéguara

245,700

Bashkia

P.AF141.Q2.03.
A9 Aktivitete te
realizuara nga
Qendra Kulturore
"Pjeter Gaci" e t&

431,150

Shkodér

P.AF141.Q2.03.
A11 Pestivalii
Kéngés
“Luleboré” ¢ té
trashéguara

1,835,040

P.AF141.Q2.03.
Al5 Festivali

Mbarekombetar i |

279,400

Adresa: Rr. 13 Dhfetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




10

11

12

5

14 |

V823AA

Humorit ne
Shkoder e té
trashéguara

P.AF141.Q2.03.
A17 Orkestra
Simfonike

180,101

P.AF141.Q2.03.
Al6 Realizimi I
aktiviteteve t e
Galerise se
Arteve e té&
trashéguara

4,000

P.AF141.Q2.03.
A19 Honorare
Késhilli Arstistik
I Bashkisé
Shkodér e t&
trashéguara

40,000

P.AF141.Q2.03.
A20 Sherbime
fonie,skene dhe
ndricimi per
aktivitetet e
kultures e t&
trashéguara

90,560

26 Blerje paisje
fonie, ndricimi
dhe materiale
skenike per
Teater Migjeni -
TE
TRASHEGUAR
A

P08220.Q1.03.A

49,000

P08220.Q1.03.A
37 Aktivitete
artistike kulturore
ne mbeshtetje te
grupeve rinore
artistike - TE
TRASHEGUAR
A

350,000

P.AF141.Q2.03.
A21 Realizim I
aktiviteve te
Teatrit Migjeni e
t€ trash&guara

358,109

TOTALI AF141

5,402,610

VO014AA

AGl141 A

| P.AG141.Q4.01.
A3. Ngritja,
vendosja né&
funksion dhe
konsolidimi i

3,700

Bashkia
Shkodér

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




16

AG141

17 |

AGl41

‘ Qendrave

Komunitare
Mutifunksionale
& t€ trashéguara

P.AG141Q4.02.
A10. Kujdesi
social ndaj
moshés sé treté &
t€ trashéguara

3887

VO14AA

P10430.Q4.02.
Al7."Vizg
studimore nga
eksperte nga
Italia per ndarjen
e modeleve ne
lidhje me te
moshuarit me
nevoja te
vecanta” - Blerje
bileta avioni per
transportin ajror.
-TE
TRASHEGUAR
A

2000

18

AGl41

AGl4]

20

AGl141

P.AG141.Q2.01.
A9.Tryeza
konsultative me
organizatat qé
veprojné né
sektorin social né
Bashkiné e
Shkodrés

6500

V043AA

P.AG141.Q2.01.
A10 Fuqizimi
socio — ekonomik
1 komunitetit rom
dhe egjiptian & t&
trashéguara

1420

P.AG141.Q2.01.
A1l Kampi
Veror

9000

21

| AG141

22

AGl4]

VO43AA

P.AG141.Q2.01.
A14 Fugizim dhe
shtrirje e
shérbimeve pér
mbrojtjen e
fémijéve & t&
trash&guara

300,400

P.AG141.Q2.01.
A15. Shérbime
alternative pér
fémijét dhe

26,321

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: 6éé.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov.al




familjen. & t&
trashéguara

A22

Sherbime Shtese
per integrimin e
femijeve ne
komunitet dhe
Iehtesimin e

| P.AG141.Q2.01.

Deinstitucionalizi
23| 5| AGl4l mit 233
TOTALI AG141 353,461
| V494AA | Fondii Bashkia
24 5| AH14]1 A Kontigjencés 39500000 | Shkodér
TOTALI AH141 39500000
SHUMA TOTALE 8,585,471 | 2,290,000 | 39,500,000 | 50,375,471
Tabela 3: Shtesa né vitin 2026
Né leké
Artikulli 231
Shpenzime
‘ Kapitale te Institucioni
| Nr | Kap | Programi Projekti Emertimi  trupezuara likuidues

AGIl41

PO66AAM

P.AG141.Q6.01.A3 |

Projekte pér
pérmirésimin e
kushteve t& banimit
t€ komuniteteve t&
pafavorizuara té
financuara nga
buxheti i shtetit.
(Ndértim i banesave
pér strehim social
blerje banesa ne
treg te lire/
pershtatje e
objekteve te dala
jashte funksioni per
strehim etj. (Shtesé)

50,375,471 | Bashkia Shkodér

TOTALI

50,375,471 |
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NE kéto kushte, pér realizimin e késaj shtese plani propozojmé n€ Késhill Bashkiak projekt-vendimin “Pér
miratimin e shtesés dhe ndryshimit t€ planit né Buxhetin e Bashkis& Shkodér t&€ miratuar me VKB nr. 84 daté
18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-
2028 t€ Bashkis€¢ Shkodér”, i ndryshuar, pér P.AG.141.Q6.01.A3 “Projekte pér pérmirésimin e kushteve
t€ banimit t€ komuniteteve t& pafavorizuara t&€ financuara nga buxheti i shtetit (Ndértim i banesave pér
strehim social/ blerje banesa né treg té liré/ pérshtatje e objekteve t& dala jashté funksioni pér strehim etj.
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P.AG141.Q6.01.A3 Projekte pér pérmirésimin e

kushteve t& banimit t& komuniteteve té

pafavc?rizyara té financtjara nga buxhgti i‘sh.tetit. Programi AG141 Pérkujdesi Social
(Ndertim i banesave pér strehim social blerje

banesa ne treg te lire/ pershtatje e objekteve te dala

jashte funksioni per strehim etj.(Shtesé)

Nr. 50

|
a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Programet sociale & strehimit jané programe, t& cilat kang si g&llim krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe té :
pérballueshém pér individét dhe familjet gé nuk jané né gjendje ekonomike dhe sociale t& pérballojné ofertén e tregut 1& liré t&
banesave.

Referuar nenit 19 té ligjit nr.22/20218 “Pér strehimin social”, i ndryshuar”, VKM-sé nr.325, daté 29.05.2024 “P&r pércaktimin
e rregullave pér kontributin e sektorit privat né krijimin e fondit publik t& banesave sociale, Bashkia Shkodér pérfiton
sipérfage ndértimore apo né kémbim té saj, vlerén monetare e cila kalon né llogariné e posacme t& Bashkisé Shkodér né
favor té fondit t& banesave sociale.

Fondi gé& jané parashikuar t& mblidhen bazohen né vieresimin e béré nga Drejtoria e Kontrollit té& Zhvillimit t& Territorit, Bashkia
Shkodér, mbi ndértimet gé parashikohen t& béhen né territorin e bashkisé konkretisht pér vitin 2025 té mblidhen 30,000,000
lek&, miratuar me VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér’ ndérsa pér vitet né vazhdim 2026-2028 té mblidhen nga 60,000,000 Iéké pér
secilin vit, miratuar me VKB nr.84, daté 18.12.2025 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Shkodér”. Pér vitin 2024 nuk éshté parashikuar plan, pasi VKM-ja ka hyré né fugi né
muajin maj té vitit 2024.

Sipas evidencés pérfundimtare té situacionit té t& ardhurave t& muajit dhjetor viti 2024, dérguar degés sé Thesarit me shkresé
nr.2077, daté 03.02.2025 nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, te artikulli 7035352 “Kontributi i subjekteve private né
fondin e banesave socialejané reallizuar 35,529,640 leké pér vitin 2024, ndérkohé qé plani pér vitin 2024 éshté 0.

Ndérsa, sipas sipas evidencés pérfundimtare té situacionit té t& ardhurave t& muajit dhjetor viti 2025, dérguar degés sé Thesarit
me shkresé nr.4850, daté 26.2.2026 nga Drejtoria e Taksave dhe tarifave vendore, te artikulli 7035352 “Kontributi i subjekteve
private né fondin e banesave sociale jané realizuar 64,663,620 leké pér vitin 2025, ndérkohé gé plani pér vitin 2025 éshté
30,000,000 leké.

Né kéto kushte kemi 35,529,640 leké&, fond i mbledhur mé tepér gé duhet té rialokohet te P.AG141/231 viti 2026, dhe kemi
34,663,620 leké fond té mbledhur me tepér né 2025, i cili duhet té rialokohet te P.AG141/231 viti 2026, né total duhet t&
rialokohen 70,193,260 leké.

Nga ky total, 19,817,789 leké do t& jené nga mbledhja e t& ardhurave me tepér té vilit 2025 ndérsa pjesa tjetér nga fondet e e
trashéguara té vitit 2025 té lira pér pakésim.

ii. Synimi i projektit

e Pémmirésimi i kushteve té strehimit pér familjet e pastreha.
*  Bashkérendim dhe koordinim t& afért me geveriné gendrore pér zbatimin e projekteve té strehimit
social, me géllim zbutjen e késaj plage sociale.

*  Pérmirésimi i kushteve & jetesés pér familjet me t& ardhura té uléta gé nuk mund té pérballojné blerjen e banesave
né treg té liré, duke pérfshiré kryesisht familjet né véshtirési té theksuara social-ekonomike.

| »  Ofrimi i alternativave pér njé strehim té& pérballueshém e 1é pérshtatshém.
iii. Aktivitetet kryesore té projektit

= Shpallja e thirries pér aplikim pér programet qé do té zbatohen

= Aplikim online sipas programeve t& strehimit.

= Vierésim dhe kualifikim i kérkesave sipas sistemit t& pikézimit.

= Njoftim i aplikuesve té kualifikuar pér plotésim t& dokumentacionit.

. Shqyrtim dhe verikim té aplikimeve nga Komisioni i Strehimit.

= Dérgim per miratim té listés pérfundimtare té pérfituesve prané Késhillit Bashkiak.

b) Rezultatet qé prisni

Pérmirésim i gasjes né strehim t& individéve/familieve né pozita t& pafavorizuara.
Shérbim i strehimit social i konscliduar dhe efektiv.

Sigurimi | strehimit népérmjet zgjerimit e orientimit t& programeve té strehimit social gé zbatohen.
Informacion | ploté mbi nevojat pér strehim social né Bashkiné e Shkodrés.
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e  Strehimi social pjesé e shérbimeve sociale dhe e mbéshtetjes sé familjeve né véshtirési social-ekonomike.
e Lista e pérfituesve té programeve sociale té& strehimit té zbatuar né bashkité miratuar né Késhillin Bashkiak.
c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

| Bashkia Shkod&r

Individé dhe familje né pozita t& pafavorizuara, né véshtirési
| social-ekonomike q& nuk kané té ardhura t& sigurojné strehim
& pérshtatshém dhe t& pérballueshém.

Kontribut i sektorit privat né krijimin e fondit publik te
banesave, (nga 3% i ndértimeve mbi 2000 m2)

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér cdo aktivitet 2026 Pa
(leké) a g ‘ Sigurime ‘ Operative | Transferime | Kapitale
‘ Nd&rtim i banesave pér strehim social/ | 70,193,260
blerje banesa ne treg te lire/ pershtatje |
Al e objekteve te dala jashte funksioni per 70,193,260
strehim etj.
|
l Shuma 70,193,260 70,193,260
"g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: I
f) Periudha e zbatimit -Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Rinise, Strehimit dhe
Shéndetit Publik
- Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Kontrollit t&
Gjaté vitit 2026 Territorit
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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